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Republika e Kosovés;

Kuvendi i Komunés sé Junikut;
Numér: 02-180/05/22

Daté: 22.04.2022 .

Né bazé té nenit 43 paragrafi 3 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK numér 28/2008), nenit 30 paragrafi 6 té Statutit t¢ Komunés sé Junikut (vendimi i
Kuvendit t& Komunés sé Junikut numér 001/26 i datés 29.9.2010) dhe nenit 8 té Rregullores
sé punés sé Kuvendit t& Komunés sé Junikut, kryesuesi i Kuvendit té Komunés sé Junikut iu

béné kéts:
FTESE
Pér: Anétarét e Kuvendit t& Komunés sé Junikut;

Nga: Shpejtim Gacaferi - kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé Junikut;
Lénda: Mbledhja e pesté - (2022) e rregullt e Kuvendit té Komunés sé Junikut;
Vendi: Salla e Kuvendit té¢ Komunés sé Junikut; :
Data: 29.04.2022, ora 1000,

Rendi i dités:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Raport i buxhetit Komunal pér periudhén janar-mars 2022;
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Informaté lidhur me gjendjen e shérbimeve publike né komunén e Junikut;

4. Shyrtimi dhe shfuqizimi i vendimit nr.02/04/21 té datés 26.02.2021 pér
subvencionimin e qytetaréve t&¢ Komunés sé Junikut qé kané rezultuar pozitiv me
testin RT-PCR SARS COV-2 nga IKSHPK;

5. Nxjerrja e vendimit pér fillimin e procedurave pér ndryshim té Rregullores pér
Tatimin né Pronén e Paluajtshme pér vitin 2023

6. Shqyrtimi dhe miratimi i planit té punés sé Komitetit pér Komunitete;

7. Téndryshme;
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Tel.: +386 (0) 44 270 947
http://kk.rks-gov.net/junik




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK
OPSTINA JUNIK — MUNICIPALITY OF JUNIK

REFERENC-E: Numér: 02-04/22

PER/ZA/TO: | Anétarét e Kuvendit Komunal Junik B
NGA/OD/FROM Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit Komunal Junik
DATE/A 30.03.2022

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT | Procesverbal

NE bazé t& nenit 49 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numér 28/2008),
nenit 32 paragrafi 1 t& Statutit t¢ Komunés sé Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 1 Rregullores s&
punés s¢ Kuvendit t& Komunés sé& Junikut, KK - Junik mbané k&té:

PROCESVERBAL:

Me rastin e mbajtjes s¢ mbledhjes s¢ katért (4) t& Kuvendit t&¢ Komunés sé Junikut, me daté:
30.03.2022, duke filluar n& ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhéhoqi Kryesuesi i Kuvendit
Komunal t& Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: i cili né fillim pérshéndeti kryetarin ¢ Komunés: z.
Ruzhdi Shehun, nénkryetarin e Komunés sé Junikut z. Besart Tofaj, drejtorét e drejtorive
komunale, Komandantin e stacionit t& Policisé né Junik z. Rasim Syla, anétarét (& Kuvendit
Komunal, zyrtarét Komunal dhe gjithé t€ pranishmit.

Anétarét prezent:

1. Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK

2. Sadri Krasniqi — Anétar, LDK 10. Rajmonda Krasniqi - Anétare, AAK
3. Alfred Gaxherri - Anétar, LDK 11. Erleta Qestaj - Anétare, AAK

4. Albertina Gacaferi - Anétare, LDK 12. Festina Maloku - Anétare, AAK

5. Ermelinda Llolluni - Anétare, LDK 13. Lulzim Gacaferi-Anétar,LVV

6. Lirjeta Shehu - Anétare, LDK 14, Eliza Pepshi- Anétare, LVV

7. Leonard Llolluni - Anétar, AAK 15. Xhemé Tofaj-Anétar,LVV

8. Zenel Maloku - Anétar, AAK

9. Dervish Bajraktari - Anétar, AAK



Rendi i dités:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Kérkesé pér ndryshimin e planit té buxhetit pér té¢ hyrat vetanake pér vitin 2021;

3. Kérkesé pér bartjen e té hyrave vetanake nga viti 2021 né vitin 2022;

4. Shqyrtimi i kérkesés pér pérbérjen e anétareve té Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési;

5. Kérkesé pér miratimin e iniciativés pér bashképunim ndérkomunal —
ndérkombétar;

6. Raporti i obligimeve kontraktuale pér vitin 2021;

7. Shqyrtimi ne lexim t€ paré i planit t¢ punés sé¢ Kuvendit pér vitin 2022;

8. T¢ ndryshme;

z. Shpejtim Gacaferi: A jeni té pajtimit me keté té rendit t€ dités?

E hedhi né votim kété rend té dités.

Nga 15 prezent, pér ishin 15, asnjé kundér, asnjé abstenim, kalon.

Pika e paré e rendit t¢ dités
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluara

z. Shpejtim Gacaferi: Sa i pérket pikés sé paré té rendit (& dités, materialet i keni pérpara a ka
dikush sa i pér keté procesverbalit ¢ ka diskutuar, dhe nuk i &shté shénuar diskutimi? E hedhi né
votim.

Nga 15 prezent, pér ishin 15, asnjé kundér, asnjé abstenim, kalon.

Pika e dyté e rendit té dités

2. Kérkesé pér ndryshimin e planit té buxhetit, pér té hyrat vetanake pér vitin 2021,



z. Shpejtim Gacaferi: Sa i pérket pikés sé dyté t& rendit té dités, materialin e keni marr me koh&
né Komitetin pér Politiké dhe Financa ka kaluar me 5 vota, e hapi diskutimin fjalén ku [jalén e
kaloj t&€ Sadri Krasniqi.

z. Sadri Krasniqi: Falemderit Kryesues pérshéndetje pér té gjithé uné desha t& diskutoj t¢ projekti
i kanaleve té ujitjes a ka te specifikuar se ku do t€ ndértohen? Apo veg jané t¢ bartura si puné shtesé
nga viti i kaluar, desha te kérkoj informacioni shtes¢ edhe t¢ shéndetésia me duket pak té
planifikuara, ne si grup po pajtohemi.

z. Leonard Llolluni: Ne si grup i AAK-sé pajtohemi me bartjen por mos t& behet bartja me njé
diferencé t&€ madhe dhe tani mos té realizohet bartja e t€ hyrave.

z. Lulzim Gacaferi: Pérshéndetje pér té gjithé, po ne si grup i VV-sé pajtohemi .

z. Arten Hamza: Pérshéndetje pér té gjithé, sa i pérket kérkesés pér ndryshimin e planit e te hyrave
jané mjete t¢ planifikuara pér vitin 2021 dhe t& inkasuara pér vitin 2021, ajo diferencé t&
planifikohet dhe té béhet bartja e rritjes pér vitin 2022. E hedhi né votim.

Nga 15 prezent, pér ishin 15, asnjé kundér, asnjé abstenim, kalon.

Pika e treté e rendit té dités

3. Kérkesé pér bartjen e té hyrave vetanake nga viti 2021 né vitin 2022;

z. Shpejtim Gacaferi: Sa i pérket késaj pike fjalén e kaloj té zyrtari kryesor Financiar.
z. Arten Hamza:

z. Leonard Llolluni: Grupi i AAK-sé pro dy pikave dhe jemi kundér dy pikave pér bartje, pro
jemi t& asfaltimi i rrugés Junik-Jasiq dhe t& subvencionet te t& infektuarit me COVID-19, gjithashtu
jemi pro edhe t& mallrat e shérbimet 7000 n¢ programin e shéndetésisé, ndérsa sa 1 pérket
ndértimeve t& kanaleve té ujitjes kérkoj ta kemi njé projekt detal se ku do t& ndértohen kéto kanale
sepse nuk e kemi t& qarté se ne cilin segment do t& ndértohen si dhe t& bashké financimi i projekteve
ju falemderit.

z. Shpejtim Gacaferi: Jam dakord me ty por nuk kam gené dakord katér vite me ty, kur 1€ béja
pyetje ty, dhe me thoshe lindje peréndim.



z. Arten Hamza: Sa 1 pérket projektit (& kanalit (& ujités éshté projekti i pérgatitur detal pérveg
kur t& tenderohet mund té dihet se ne cilin segment do té ndértohet, ndérsa té bashkéfinancimi i
projekteve ka kérkesa té trashéguara edhe nga viti 1 kaluar por donatorét i kérkojné edhe kur
nénshkruhet kontrata atéheré dihet sakté se cili projekt po financohet pér momentin e kemi vetém
nj€ t& Drejtoria e Urbanizmit pér detaje t& pérgjithshme mund t’iu sqarojné Drejtorét e Drejtorive.

z. Leonard Llolluni: Kisha pas déshiré ge sqarimin me na dhéné Drejtoresha ¢ Zhvillimit
Ekonomik pér keté piké.

Shpejtim Gacaferi: Ju Leonard e dini shumé miré sa i pérket delegimit t€ pérgjegjésive pér
adresuar detyrat e pérfaqésimit, kryetari i Komunés ka t& drejté ti cakton personat se kush mund
té pergjigjen, né pyetjet ge kérkohen.

z. Lulzim Gacaferi: Uné¢ kérkoj njé sqarim shtesé t€ rruga Junik Jasiq- Gjocaj, si €shté parapa té
ndértohet asfaltimi i k&saj rruge, dhe a jané t€ zotuara mjetet nga komuna e Junikut apo duhet te
kemi mbéshtetje nga Qeveria Qendrore? Dihet se Komuna e Junikut me buxhetin ¢ kufizuar e ka
shumé t& véshtiré ta mbuloj, nése nuk jan& mjetet ne dispozicion, mjetet né fjalé€ kisha kérkuar qe
kéto mjete té barten ne shéndetési dhe né arsim, ne jemi t&€ zgjedhur t€ punojmé pér rregullimin e
jetés pér té gjithé qytetaret e Komunés sé Junikut por ne fshatin Jasiq nuk kemi banor rezident pér
momentin dhe ti japim prioritet shéndetésisé dhe arsimit, nése ka mundési kryetari apo Drejtori i
Urbanizmit me na dhéné kété sqarim.

z. Ruzhdi Shehu kryetari i Komunés: Nuk 1 kemi mjetet né dispozicion por ne e kemi trashéguar
si kontraté nga geveria e kaluar njé pjesé e obligimeve jané kryer ne muajin Dhjetor apo ne muajin
Janar ne nuk kemi dashur qe ta shképusim kété kontraté por e kemi vazhduar projcktet t€ cilat kang
filluar, po ashtu nuk kemi dashur ge mjetet ti destinojmé ne projekte te tjera por ti destinojmé
mjetet ne kontratat ge jané aktuale ti pérfundojmé me kéto mjete. Mjetet te cilat kérkohen jané té
kufizuara kemi té& trashéguara borgje por ne jemi te vendosur qe ta respektojmé e Kuvendin dhe
geveriné e kaluar, ge rrugén ta pérfundojmé prej restorantit dhe ta lidhim ku éshté e paraparé sipas
kontratés se nénshkruar.

z. Lulzim Gacaferi: A &shté rishikuar kontrata sa i pérket pronave t€ qytetaréve a jané shpronésuar
pronat?

z. Ruzhdi Shehu Kryetari i Komunés: Pyetje me vend, ne sé bashku me Drejtorin ¢ Urbanizmit
e kemi rishikuar dhe kemi angazhuar personin ge t€ bisedoj me banorét dhe ta marrim konfirmimin
¢ tyre ge nése mundemi me vazhduar me punimet, sepse pa e marr konfirmimin nga banorét ne
nuk do ti fillojmé& punimet, kemi pas ankesa té médha nga pronarét sespe kané konstatuar se nuk
jané pyetur fare nga qeveria e kaluar pér fillimin ¢ punimeve pér asfaltimin e rrugés. Ne nuk kemi
t& planifikuar buxhet pér kompensimin e shpronésimit te pronave, &shté né interesin e dy fshatrave
ndertimi i késaj rruge. Sa i pérket kanalit & ujitjes ka mjete shumé pak té planifikuara, por do &
behet rregullimi ne lagjen Gacafer pjesa qé e furnizon kanalin kryesor gqe ¢ furnizon 70 % (&
qytetaréve.



z. Leonard Llolluni: Kryetar aty behet {jalé pér ndértimin e njé muri t€ njé banori privat qe ¢ ka
shkaterru vet pronari me eskavator.

z. Ruzhdi Shehu Kryetari Komunés: Uné Leonard nuk e kam informatén se kush e shkaktuar
prishjen e kanalit por informatén e kam nga banorét sespe nuk depérton uji pér ujitjen e pronave
pér 70 % t& banoréve dhe ne urgjent do ta rregullojmé pasi qe kemi ankesa dhe kérkesa nga banorét
ge ne afatin sa me te shkurtér té shirytézohet kanali pér ujitje.

z. Zenel Maloku: Pérshéndetje pér té gjithé uné pata mu ndal te “Autobani i Jasiqit” &€ “Qafa e
Jasiqit” a ka projekt apo shka &shté ka punohet? Ato punime g€ jané duke u kryer qytetarét jané
rrezikuar. Atéheré mé miré atyre pareve me ju shti flaken pér shembull kur te vjen dimri me pas
rréshqitje, mund te keté pasoja te médha &shté mé miré mi mbledh qytetarét dhe mi bo matjen
ashtu si¢ duhet, nése nuk e kané ndérmend te punohet mirg, me miré te shtyhet edhe tri vite sc té
ndértohet ashtu si¢ e kané filluar. Uné drejtor kérkoj nga ju mé miré t€ ndérprehet se t&€ vazhdohet
edhe tjetra a éshté planifikuar qe té ndértohet edhe ura? Deshta té lidhna edhe té kanalet e ujitjes
éshté dashté t& bohet matja mire e jo 1€ kérkohen edhe 10.000.00 mjete shtesé mi bo ndértimin pér
mua &shté e pa kuptueshme.

z. Sadri Krasniqi: Uné po kérkoj ge rregullimi i kanalit n€ lagjen Gacafer &shté kérkes¢ urgjente
per gytetarét ge ti ujitin tokat, e kuptoj procedurat e tenderimit por &shté urgjente.

z. Lulzim Gacaferi: Deshta té ndérlidhem té kanalet e ujitjes edhe ung€ kam pranuar kérkesa nga
qytetarét qe t& behet rregullimi i kanalit né lagjen Gacafer pasi qe njé pjesé e madhe e fermerét
tané jané t&é mvarun nga bujgésia dhe blegtoria. Ne keté premtim e kemi dhéné edhe si prioritet ne
fushatat para zgjedhore dhe duhet te merret seriozisht kjo kérkesg, e kuptoj buxhetin ¢ kutizuar
komunal dhe borgjet e trashéguara por banorét e lagjes “Gacafer” “Berishé” “Shehiq” “Hoxhaj”
e té tjeré presin ge sa me shpejt té realizohet kjo kérkesé dhe ta zhvillojné aktivitetin e tyre &
paraparé pasi ge jetojné nga prodhimtaria e tyre né tokat ne “Kallavaj” n¢ pranverén e hershme té
pérfundon ¢éshtja e kanalizimeve.

Shpejtim Gacaferi: E hodhi né votim kété kérkesé me keté shpérndarje.

Nga 15 prezent, pér ishin 9, kundér 6, asnjé abstenim, kalon kérkesa e Kryetarit.



Pika e katért ¢ rendit t€ dités

4. Shqyrtimi i kérkesés pér pérbérjen e anétareve té Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési;

Shpejtim Gacaferi: Ne mbledhjen e fundit té kuvendit ¢ kemi diskuar pa emra dhe €shté nxjerr
vendimi tani e kemi listén me pérbérjen e grupeve té interesit qe duhet t€ jene pjesé e kétij késhilli
uné po e lexoj listén:

Ruzhdi Shehu kryetar i Komunés,

Rasim Syla Komandant i Policisé né Junik,

Imer Krasniqi pérfaqésues i bashkésisé islame,

Avni Musliaj pérfagésues nga komuniteti halvetije,

Zejnepe Gaxherri kryesuese e Komitetit pér Komunitete,

Xhevahire Krasniqi Zyrtare pér Barazi Gjinore,

Xhavit Velijaj Drejtor i Drejtorisé pér AKRS,

Xhavit Gaxherri pérfaqésues i késhillit té prindérve né shkollat ¢ Komunés s¢
Junikut,

9. Arbér Gjota pérfaqésues i Keshillave komunale pér siguri né bashkési,

10. Bestrim Rexhepi pérfagésues i Forcés se sigurisé se Kosovés,

11. Aferdita Shehu Kryesuese Ekipit veprues pér siguri ne bashkési

12. Shkelzen Shehu — Perfagesues i emergjencave té sigurisé,

13. Leonita Jasiqi Perfagesuese e zyrés pér Komunitete dhe Kthim,

14. Dukagjin Llolluni pérfaqésues i Shoqérisé Civile,

15. Arsim Shehu Perfagésues i Komunitetit té Biznesit,

16. Qamil Jasiqi Pérfaqésues nga Komunitetit i personave me Aftési t€ Kufizuar,
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Shpejtim Gacaferi: Fjalén e kaloj té grupet e partive politike.
z. Sadri Krasniqi: Kryesues ne pajtohemi me pérbérjen e késaj liste.

z. Leonard Llolluni: Falemderit kryesues ne si grup i AAK-sé nuk e pérkrahim kété list¢ sepse
me duket si liste puro LDK pér shembull njé pyetje kush éshté Bestrim Rexhepi ?

z. Ruzhdi Shehu Kryetari i Komunes : Leonard té jesh i bindur sepse as un¢ nuk ¢ kam
informatén kush &shté ne ju kemi drejtuar institucionit te na delegojné pérfaqésuesin e tyre dhe até
na kané dérguar kété propozim ne nuk mundem té ndérhymé te propozimet apo te delegimi i tyre
per ne ky propozim i dérguar éshté i miréseardhur.

z. Lulzim Gacaferi: Ne si grup i VV-sé e pérkrahim listén e pérbérjes .

z. Dervish Bajraktari: Ne si grup i AAK-sé jemi kundér Dukagjin Llollunit kam gen kundér edhe
ne mbledhjen e KPF-sé dhe kisha kérkuar ge ta sjell njé dokument ge cilat organizata i pérfagéson
Dukagjin Llolluni pasi ge ne jemi né dijeni se asnjé aktivitet nuk e ka realizuar si OJQ.
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z. Zenel Maloku: Uné jam kundér te emri i Qamil Jasiqit qe e keni shti ne listé si p&rfagésues te
personave me aftési te kufizuar pasi qe nuk i mungon asnjé gjymtyré natyrale kémba apo dora,
nése kish gen si pérfaqésues si invalidéve té luftés nuk me kish pengu fare sepse kam respekt
shumé ¢ vecanté edhe &shté meritor por titullin ge ja paski dhéné nuk po pajtona fare.

z. Lulzim Gacaferi: Sa i1 pérket emrit te Qamil Jasiqit ne ket€ listé si pérfagqésues i personave me
aftési t& kufizuar me siguri kryetari na jep njé sqarim por pér mua por edhe pér te gjithé rrafshin e
dukagjinit eshtér personi me meritor dhe gézon respekt pa fund nga (& gjithé pér kontributin dhe
vlerat ge 1 ka bere dhe ne duhet t& pérulemi para tij dhe veprave té tij, uné mendoj se nése njé
person ge 1 ka humbur gjymtyrét nuk do té thoté ge ve¢ duhet t€ lindesh person me aftési te
kufizuar.

z. Shpejtim Gacaferi: Kryetari éshté kryetari kétij komiteti dhe nuk e ka pérpiluar listén por lista
&shté pérpunuar dhe dérguar nga grupet ¢ interesit ata e kané vlerésuar dhe dérguar pérfagésuesit
e tyre ne e kemi sjell né kuvend pér ta votuar propozimet e tyre.

z. Ruzhdi Shehu Kryetari Komunés: Sa 1 pérket emrat e te propozuarve kemi bere kérkesé dhe
secili gurp 1 interesit 1 kané dérguar Dukagjin Llolluni e ka OJQ si pérfagésues i Asmablit ge jané
grup 1 madh dhe e kané emrin Kuvendi i Junikut.

z. Dervish Bajraktari: Kryesues k&rkoj nga ju ge kur t&€ marrin fjalén anétarét e grupit t&¢ AAK-
sé mos t& ndérhyn anétarét e grupit t& LDK-s&, por pasi ne te pérfundojmé me diskutimin ta
kérkojné fjalén.

z. Xhemajl Tofaj: Kryesues desha té di qe grupi i AAK-sé a jan& kundér komplet listés apo kundér
individéve kishte gené miré t€ dimé?

z. Shpejtim Gacaferi: E hedhi né votim listén me keté pérbérje, kush &shté pér?

Nga 15 prezent, pér ishin 9, kundér 6, asnjé abstenim, kalon.

Pika e pesté e rendit té dités
5. Kérkesé pér miratimin e iniciativés pér bashképunim ndérkomunal — ndérkombétar;

z. Shpejtim Gacaferi: Sa i pérket késaj pike para se ta kaloj fjalén te ju, fjalén e kaloj t&
Kryetari 1 Komunés.

z. Ruzhdi Shehu: Falemderit kryesues uné kété kérkesé e kam dérguar pér aprovim nga ju ge la
marr aprovimin sipas legjislacionit ne fuqi lidhur me vizitat apo bashképunimet ge do ti kem né
te ardhmen qofté vendore apo ndérkombétare pér momentin nuk ka asnjé bashképunim konkret
por né t¢é ardhmen do ti realizoj. Ne sferat e ndryshme ne te mirén e té gjithé€ gytetaréve t&
Komunés s¢ Junikut.



z. Sadri Krasniqi: Grupi e LDK-s¢ &shté pro késaj iniciative dhe e ka pérkrahjen e fugishme
nga grupi jané pasi qe €shté né té mirén e qytetaréve t&€ Komunés soné.

z. Leonard Llolluni: Ne si grup i AAK-s¢ jemi pro bashképunimeve nder komunale edhe
ndérkombétare kryetari ka te drejté, por kryetari nése arrin marréveshje me kryetar te komunés
pér marréveshje pér njé projekt te caktuar vendimin e sjellé ne Kuvend me géllimin e specilikuar
ne keté rast neve na ka ardhur njé kérkesé qe kérkon aprovim dhe nuk e dimé se me kénd do té
bashképunon dhe cili éshté géllimi i bashképunimit. Ne kemi realizuar bashképunime edhe ne te
kaluarén edhe nderkomunale edhe ndérkombétare por ka gené e specifikuar marréveshja e
bashképunimit &shté sjell vendimi né Kuvend pér aprovim.

z. Ruzhdi Shehu: Eshté obligative qe iniciativa q& merret pélgimi dhe t& aprovohet ne Kuvend,
pastaj nénshkrimi marréveshjeve t& bashképunimit sjellét vendimi ne kuvend pér aprovim .

z. Shpejtim Gacaferi: Nése nuk ka diskutime kush &shté pér iniciativén e kryetarit.
Nga 15 prezent, pér ishin 9, kundér 6, asnjé abstenim, kalon.
Pika e gjashté e rendit té dités

6. Raporti i obligimeve Kontraktuale pér vitin 2021;

z. Shpejtim Gacaferi: Raportin e keni marr té gjithé me kohé gjithashtu njé kérkesé shtesé
e keni ¢ cila éshté propozuar nga z. Xhemé Tofaj qé erdh ne KPF.

z. Arten Hamza: E béri sqarimin e raportit 1€ obligimeve kontraktuale pér vitin 2021.

z. Sadri Krasniqi: Uné nuk e di ku t'ia filloj me té gjitha kéto obligime kontraktuale, por do t&
ndalna fillimisht te projekti parku i lodrave i ndértuar né lagjen Krasniq kisha kérkuar nga
kryetari apo dikush nga Drejtorét e Drejtorive té vini ta vizitoni ne ¢faré gjendje éshté ndértuar
tmerr, gjithashtu projekti pér ofrimin e shérbimeve administrative profesionale kulturore ka edhe
shumé projekte té tjera kisha kérkuar njé sqarim detal.

z. Lulzim Gacaferi: Uné desha té disktutoj lidhur me projektin asfaltimi i rrugéve lokale, a jané
ndértuar kéto rrugé duke u bazuar ne procedura ligjore apo veq ne kohén e fushatés zgjedhore?
Eshté shtruar asfalti edhe néper oborrét ¢ qytetaréve pér shembull afati i kontratés i mbetur shtaté
muaj, projekti tjetér ndértimi i gendrés kulturore pér agro biznes; afati mbetur dhjeté muaj deri

né pérfundim, projekti tjetér ndértimi i punimeve ne shiratin e lumit “Erenik™, sa isha un¢ anétar
i kuvendit né mandatin e kaluar me dhejtra heré e kam pérséritur dhe kam adresuar kérkesa té€ ish
kryetari i Komunés, qe té caktohet njé ekipé profesionale pér mbikéqyrjen e punimeve sepse
lumi erenik &shté pasuri e Junikut, dhe mjetet pér ndértimin e lumit Erenik jané t€ taksa paguesve
t& qytetareve t& saj dhe té shkojné ne adresén e duhur nuk po mé intereson se cila kompani ¢ ka
kryer ndértimin por &éshté duke u prishur cop copé dita dités dhe duke u derdhur ne Drinin ¢
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Bardhé pjese pjesé, aty kané punuar kompani t€ ndryshme kisha kérkuar nga ju ge té béhét
verifikimi i kontratés; dhe té shikohen pranimi teknik nga personat pérgjegjés para se ti dalin
mjetet: Sepse dita dités punimet jané duke u shkatérruar nga ndértimi dobét, ne jemi t€ obliguar
qge (& punojmé drejt pér interesat e qytetaréve tan€ pa dallim “Lumi Erenik™ &shté€ aset t& cilin na
ka dhéné veté natyra e cila éshté pasuria me e madhe pér Komunén e Junikut. Desha t€ diskutoj
edhe pér projektin ndértimi i memorialit pér déshmorét e Junikut t€ cilin me dhjetéra here kam
ngritur si ¢éshtje né keté kuvend desha & di se a ka shkuar dikush nga ju qe ti vizitoj apo
inspektoj ndértimin e punimeve a jané kryer punimet sipas procedurave ligjore apo jané dal
jashté kornizave ligjore, sepse té gjithé jemi déshmitar se tre muajt e fundit para fushatés
zgjedhore jané dhéné tenderét nga geveria e kaluar sikur ne bashqgen e Ali Pashé Tepelenés, ne
nuk duhet ta lejojmé qe Junikun ta keqpérdorin pér interesa personale sepse uné kam ardhr nga
Gjermania ge t& punoj drejt pér interesat e qytetaréve tané, Drejtor si kérkesé t¢ Kryetari 1
Komunés lidhur me ndértimin ¢ memorialit t&¢ déshmoreve qe ta dérgoj njé grup té ingjinierve (&
Komunés ge ti verifikoj ndértimin e punimeve sepse ne duhet te jemi t€ kujdesshém dhe ti
respektojmé kéto vlera sic na ka hije. Gjithashtu projekti ndértimi i ujésjellésit né “lagjen Agim
Ramadani” ka pérfundo afati i paraparé i kontratés, ky projekt ka filluar ne muajin gusht ish
kryetari i komunés dhe kané pérfunduar afatet dhe nuk ju ka shkuar qytetareve uji pér pije
kryetar kisha kérkuar prap nga ju qe t€ béhet verifikimi i kontratés por edhe i kontratave té
projekteve té tjera t& vitit kaluar ge keqpérdorimet dhe keq menaxhimi qe éshté bére nga Qeveria
e kaluar té¢ merren masa juridike ndaj tyre, informatat té cilat i kam marre nga banoret ¢ lagjes uji
aktual té cilét e pérdorin nuk i plotéson standardet pér pije andaj kérkoj nga ju Kryetar ge ne
afatin sa me té shkurtér té béhet zgjidhja pérgjithmoné banoréve té késaj lagje pér ujésjellésin.
Projekti asfaltimi i “Rrugés Junik-Jasiq™ afati i mbetur nénté muaj, zoti kryetar ne jemi pro
ndértimit té késaj rruge por jemi t& obliguar qe parané publike ta dérgojmé aty ku &shté mé
primare sepse né fshatin Gjocaj i kemi vetém tri familje ndérsa né fshatin Jasiq nuk banon asnjé
familje, ne jemi t& obliguar ge té& rregullojmé jetén ¢ kétyre banoreve qe t&€ kthehen ne pronat e
tyre, kisha kérkuar prap poe potencoj qe té rishikohet kontrata pér bartjen e mjeteve ti epet
prioritet ge kéto mjete t€ kalojné né shéndetési sepse nuk éshté né gjendje t€ mir¢ dhe ka shumé
nevojé pér buxhet shtesé, sepse geverisja e kaluar i ka punésuar 50 veta pa i pérmbush asn)é
kriter ligjor apo njerézor dhe ka krijuar borgje.

z. Xhemé Tofaj: Uné deshta t& ndérlidhem té projekti ndértimi i ujésjellésit né “lagjen Agim
Ramadani”, kam kérkuar nga zyrtari kryesor [inanciar qe t€ na sjellin projektin ne detal se ku
géndron sepse informacionet qe i kam geveria &shté térhjek nga bashkéfinancimi dhe Komuna ka
mbet e vetme né obligime pér pérfundimin e projektit dhe kisha kérkuar se dikush duhet t&€ merr
pérgjegjési pér keté projekt.

z. Leonard Llolluni: Uné kur e shikoj kété listé t& gjitha kéto projekte (& realizuara dhe ge jané
né proces té realizimit ndihem shumé miré, por ndihem shumé keq né anén tjetér se gjasht¢ muaj
t& geverisjes suaj asnjé projekt i ri apo iniciativé nuk ka filluar nga geverisja ¢ juaj, e kam njé



pyetje ge keté pyetje éshté dashté ta drejtoj Lulzimi sepse ne ¢gdo mbledhje e ka shtruar si pyetje
né kuvend kur do t& fillon shérbimi 24 orésh né QKMF Dr. Ali Hoxha.

z. Shpejtim Gacaferi: Két€ pyetje do ta diskutojmé né piken e ndryshme.

znj. Lirjeta Shehu: Nj¢ pyetje pér Leonard Llollunin, that ge jemi krenar pér kéto projekte, por
a ndiheni krenar pér té gjitha kéto borxhe ge i keni lané.

z. Leonard Llolluni: Repliké po prap po e potencoj jam shumé krenar, sepse jané projekte t&
filluara né vitin 2021, ta shohim ju cilat projekte té cilat do t& realizoni pér katér vite.

z. Lulzim Gacaferi: Repliké meqenése me e parmendén emrin tim t€ dy kolegét e mi Zenel
Maloku dhe leonard Llolluni, kam shumé respekt dhe qe do € punojmé se bashku pér interesat ¢
qytetaréve, uné si shef i grupit toné jam pro ndértimit té rrugés Junik Jasiq Gjocaj por jam kundér
ndértimit t&€ rrugés nga Laura deri t&€ shtépia ¢ Qamil Jasiqit sepse nuk frekuentohet nga qytetaret
¢ komunés song, jam pro ndértimit nga shiépia e Qamil Jasiqit deri ne Gjocaj dhe ge lidhet me
Zharre kisha kérkua nga ju ge mos te me devijohen diskutimet ju lutem me shumé respekt. Sa 1
pérket shérbimit 24 orésh qe ja kam pérmend Agron Kugqit do t’ia pérmendi edhe Ruzhdi Shehut
deri té realizohet kérkesa ime sepse ne kemi koalicion pér bashkéqeverisje me LDK — VV-ja
gendra né Junik ka gen obligative pér mu si promotor qe bashké me Besartin Xhemajlin ge
gevering e kaluar ta dérgojmé né shtépi pér keq qeverisje, uné po ta japi fjalén qe shumé shpejt
do t&€ behet shérbimi 24 orésh dhe réntgeni qe gjashté vite ge &shté i bllokuar nga Agron Kuqi ge
nuk e ka funksionuar pér ti mundésuar ofrimin ¢ shérbimeve qytetareve t& Junikut qe kagen
donacion i dhuruar por z. Ruzhdi Shehu me stafin e tij shumé shpejt do 1€ funksionalizohet.

z. Ruzhdi Shehu kryetar i Komunés: Deshta té ndérlidhem t&€ diskutimi lidhur me mandatin e
qeverisjes qe u tha e keni marr ge gjashté muaj nuk €shté e vértet sespe ne kemi filluar me
geverisjen n& muajin janar dhe jané katér muaj qeverisje, sa i pérket kontratave t€ keq
menaxhueshme dhe ge jané démshme i kemi trashéguar nga Qeveria e kaluar e ket€ do ja them ¢
keni lené Qendrén e Mjekésisé familjare né gjendje shumé té keqe pér ofrimin e shérbimeve
shéndetésore dhe laboratorike i keni dérguar ne bankat ¢ njerézve té cilét 1 keni mashtruar e qe
kapin vlerén 105.000.00 euro t& angazhuarit nuk jané fajtor por ata qe i kané mashtruar e qe ne i
kemi marr pérsipér mi pérfunduar obligimet e tyre & trashéguara nga ju si borgje, & gjitha
obligimet kontraktuale t& trashéguara nga ju jané t& nénshkruara pa parashikim t€ mjeteve ku
edhe Ministrité jané terhjekur nga bashkéfinancimi ne po mundohemi ti sajojmé kéto defekte qe
jané shumé té démshme dhe si procedura jané shkelé, pér shembull ndértimi i gendrés
Kulturore t& Agro Biznesit, Asfaltimi i rrugéve Lokale, ndértimi 1 Rruges Junik Jasiq pre)
Restoranti ndértimi i Rrugés pér bjeshké, ndértimi i ujésjellésit né “lagjen Agim Ramadani”,
gjithashtu projekti i rrugés pér né fshatin Gjocaj qe e potencoj Zeneli ky projekt ka [illuar prej
vitit 2010 shumé pak mjete dhe prej atij viti nuk ka perfunduar, ne me mjetet t& cilat i kemi ne
dispozicion do té fillojmé deri ku te mbérrimé sa te ka mjete jo té vazhdohet me punime pa mjete
dhe té krijojmé borgje komunale si ne te kaluarén. Gjithashtu i kemi borgjet e studenteve t€ cilét
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kan pérfituar pa ndonjé kriter ge shuma e borxhit e kap vlerén 25.000.00 euro edhe kéto borgje 1
kemi marr pérsipér mi kry obligimet, t& gjitha kéto kontrata jané procedura € auditimit .

Pika e shtaté e rendit té dités
7. Shqyrtimi ne lexim té paré i planit té punés sé Kuvendit pér vitin 2022;

Shpejtim Gacaferi: Sa i pérket késaj pike ne si grup i formuar nga Kuvendi e kemi kryer planin
dhe ju e keni materialin sa i pérket buxhetit e kemi gjete t& planifikuar, dhe nuk kemi pas mundési
me léviz . Sa i pérket késaj pike e hapi debatin pér diskutime.

z. Sadri Krasniqi: Sa i pérket planit ne si grup i LDK-sé pajtohemi.

z. Leonard Llolluni: Edhe ne si grup i AAK-sé pajtohemi me planin e punés por ne te ardhmen
kur ka ndonjé pike ge lidhet me kuvendin me pas mundésin mi pasuru.

z. Lulzim Gacaferi: Edhe Grupi i VV-sé pajtohet me planin e punés sé¢ Kuvendit.
z. Shpejtim Gacaferi: E hodhi né votim planin e punés s¢ Kuvendit.

Nga 14 prezent, pér ishin 14, asnjé kundér , asnjé abstenim, kalon.

Pika e teté e rendit té dités

8. Té ndryshme,

z. Shpejtim Gacaferi: Para se ta hapim diskutimin pér pikén e radhés, po ju rikujtoj sepse sot
gshté dita e fundit pér dorézimin e formularéve pér deklarimin e pasurisé kush nuk ka arritur ti
dérgon. Si dhe nje kérkesé lidhur me dorézimin e materialit te kuvendit po kemi shumé t& véshtiré
a kishte qen e mundur qe materiali kur t& pérgatitet me ardhur shefat e grupeve ge ta marrin
meqenése dorézimi béhet edhe né adresat elektronike nése nuk paraqitet ndonjé problem pér ju.

z. Zenel Maloku: Meqenése Komuna i dérgon pér posté faturat e tatimit dhe shkresat ¢ tjera
dérgoni pérmes poste por nése nuk bon atéheré pér mu nuk paraget ndonjé problem me telefononi
dhe une vi qé ta marr. Sa i pérket késaj pike e hapi debatin pér diskutime.
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z. Leonard Llolluni: Uné kryesues jam pro dorézimit t¢ materialit pérmes postés elektronike nuk
paraqet asnj& problem bile e kursejmé shpenzimin ge te kemi sa me pak printime, por edhe nése
na kérkohet ge vimé direkt ti marrim ne Komune uné jam pro sepse nése i dérgojmé pérmes postés
se Kosovés ka vonesa té médha dhe materiali nuk na mbérriné me kohé.

z. Zenel Maloku: Uné deshta té diskutoj t& pika e ndryshme i kam disa kérkesa, nuk e di a ju
pérkasin Drejtorisé Shérbimeve Publike apo té Urbanizmit uné kam edhe ankesa lidhur me
parkingun e trotuareve me vetura dhe nxénésit rrezikohen dhe ja pamundé&son nxénésve ge tc ecin
neper trotuar kom vérejtje edhe te Policia uné pér 10 vjet kam bo ankesa pér mos parkimin e
veturave ne trotuar qysh do té€ ndihemi na nése na rrezikohet ndonjé nxénés uné konsideroj qé€ kjo
nuk éshté rregull, dhe b&jé kérkesé té Drejtoria e Arsimit e ta vendos tabelén & mos té parkohen
veturat ne trotuar, gjithashtu &shté njé tabel ¢ vendosur te posta e cila e ka zan trotuarin gé njeri
nuk mund t€ kalon andej dhe ajo tabelé nuk e di se kujt &shté duke i shérbyer, me herét e kemi pas
njé kérkesé me herét qe lapidari té xhamia kérkoj qe t& higet meqenése emrat e te gjithéve jané &
vendosur te lapidari i Edmond Hoxhés sespe nuk éshté ¢ nevojshme ge té behén homaxhe né dy
vende pér té njéjtit emra, gjithashtu deshta te kaloj edhe t&é ambulanta me datén 21 & kétij muaji
kan shkru persona me bere analiza dhe kan thene qe nuk kan material per krerjen e analizave dhe
tjetra qe 10 vite osht tuju diskutu puna e rengenit dhe hala nuk u rregullua punétori paguhet dhe
retngeni nuk punon fare .

z. Ruzhdi Shehu Kryetari Komunés: Sa i pérket kérkesave qe i paraqite kéto jané qe 12 vite, sa
i pérket mjeteve nga participimi shéndetésor ato mjete kané¢ shkuar ne pagesat e punetoreve te
angazhuar jasht ligjshém ato mjete te participimit jané te dedikuara t€ kthehen per shérbime
shéndetésore jo te perdoren per pagesat (€ (jera, geshtja e vendosjes s€ shenjave ato do & vendosen
por do té behet shumé shpejt nje plan per rregullimin e qendrés sespe ka ngushtica, sa 1 pérket
lapidarit po pajtona plotésisht me ty se éshté e pa nevojshme ge té béhén homazhe ne dy vende pér
té njéjtat emra kjo geshtje &shté dasht t& merret vendimi ne momentin kur éshté bére bartje ne
lapidar té ri por ne dote diskutojmé me te gjithé palét e interesit dhe t& rregullohet kja qeshtje me
dakordimin e tyre te vendosim.

z. Lulzim Gacaferi: Sa i pérket shenjave t¢ Komunikacionit duhet t&¢ merret serjozisht sespe nuk
duhet té rrezikohen fémijét apo qytetaret por te mendojm per zgjedhjen e pérhershme pérmes nje
parkingu néntokésor, pasi qeveria e kaluar per 12 vite nuk e mendoj kete geshtje. Deshta t&
disktutoj edhe per emértimin e rrugéve ge ende Komuna ¢ Junikut e ka emértimin e rrugéve une
kamgen ne ate grup punues dhe asnjéheré nuk jam ftuar te marr pjese ne grupin punues, por me
nje raport t& cilin e kam paré &shté njé pune ¢ kryer ne ményrén me te keqe qe &shté kryer
ndonjéheré poashtu emrat ge jané vendosur ne emertimin e rrugéve nuk e meritojn t€ jen ne ato
lista me keqgardhje e them, por kérkoj nga kryetari i Komunes qe ta formon nje grup punues ge ti
rishikojn kéto lista dhe t& kryhen kéto procedura ne ményrén me te mire sespe e vimja Komuna e
Junikut ne kosove nuk e ka emértimin e rrugéve .
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z. Zenun Shala: Sa i pérket késaj teme ne e kemi pasur nje takim me agjensionin kadastral ku
vetém Komuna e Junikut nuk e ka emértimin e rrugéve, uné kam gjetur nje vendim té datés
06.03.2019 ku Kuvendi i Junikut i ka pérfunduar emérimin e rrugéve por ne do ta respektojmé até
vendim dhe do t& punojmé intesivisht ne bashképunim me axhensionin kadastral ge ti pérfundojmé
te gjitha procedurat konform dispozitave ligjore, por nése na vjen ndonjé vendim per shiugizimin
¢ vendimit paraprak ne do ta respektojmé .

z. Leonard Llolluni: Uné i kam tri pyetje, pyetja e paré éshté pér Kryetarin dhe t& gjithé Drejtorét
cilat jané projektet e planifikuara pér vitin 2022 dhe kur do té fillojné ? Pyetja ¢ dyté kur do t&
filloni me shérbimin 24 orésh né QKMF ? Pyctja ¢ treté kur do té fillon ndértimi i rrugés Junik
Gjeravicé meqgenése &shté e kontraktuar dhe ka edhe 12 muaj afat me kontraté?

z. Ruzhdi Shehu: Ndertimi i rrugés Junik Gjeravicé do té fillon shumé shpejt me mjetet € cilat
jané né dispozicion me kompaniné aktuale por edhe kompanité kané shumé telashe me ngritjen e
¢mimeve dhe ne do ti kuptojmé, po ju garantoj qe punimet nuk do t& kryhen me telefon por do té
kryhen me projekt detal dhe ne teren, sa i pérket shérbimit 24 oresh ne QKMTF konkursi ka dal pér
4 pozita pér mjek dhe jemi né procedura té konkurrimit, ne jemi zotuar qe do ta funksionojm
vullneti &shté mjetet jané do té realizohet shérbimi, lidhur me projektet e qeverisé per vitin 2022,
ne e kemi gjetur planifikimin per vitin 2021 dhe 2022, me buxhetin e planifikuar dhe trashéguar
nga qeveria e kaluar, por me me rishikimin e buxhetit do t& fillojmé me projektet e reja.

z. Dervish Bajraktari: Uné kam tri pyetje, kur do & fillon projekti pér rregullimin e kanalizimit
ne lagjen Bajraktar dhe rregullimi i rrugés Bajraktar — Gaxherr ge kjo rruge €shté gjendje shumé
té keqe, gjithashtu projekti mirémbajtja e ndrigimit ne rrugén Berishé- Nivokaz nuk ka ndrigim
fare arsyeja perse &shté ndérpre dhe pytja tjetér pér Drejtorin e Shérbimeve publike lidhur me
lokalin ne lagjen Gaxherr e e patém si tem ne mbledhjen e kaluar qé leja &shié 1éshuar si Shisha
Bar edhe pse prej fillimit t& aktivitetit bazuar ne informatat t& cilat i posedoj e ka deviju aktivitetin.
ndérsa policia para dy jave ¢ ka béré mbylljen deshta té di arsyen e mbylljes.

z. Demokrat Ganijaj: Sa i pérket rchabilitimit t& rrugéve lokale nuk kan€ qené t& volitshme
kushtet atmosferike pér rregullimin e asaj rruge por ne afatin sa me te shkurtér do té rregullohen,
lidhur me ndrigimin ku e potencove ne i kemi zhvilluar procedurat lidhur me projektin per
mirémbajtjen e ndriqimit ne momentin qe té perzgjedhet operatori ekonomik do t€ evitohen t&
gjitha problemet, lidhur me lokalin, né mbledhjen e kaluar e kam potencuar se leja Eshté dhéné pér
shisha bar por ne momentin ge do t& behet devijimi i aktivitetit do t& b&éhét mbyllja sespe kagen ne
monitorimin tané dhe t& policisé.

z. Sadri Krasniqi: Une i pata 4 kérkesa por disa edhe u diskutuan rregullimi kanalit t& ujitjes né
lagjen Gacafer si kérkesé¢ urgjente, parku i lodrave ne lagjen Krasniq (& largohen sespe &shté né
giendje té mjerueshme, e kam si shqetésim lidhur me pastrimin e mbeturinave, kamijoni i cili i ben
bartjen béné ndalesa t& shpeshta me keté rast e bene edhe zbrazjen e ujit ne rruge kryesore dhe
neper lagje e cila kundérmon arom ekstrem te keqe sidomos ne sezonin e veres une kam biseduar
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me kompanin pérgjegjése por e kam paraqite edhe si kerkesé para 7 viteve, ne bisedat te cilat i
kam pas me kompanin jané ankuar te qytetaret sespe ne hudhjen ¢ mbeturinave ka gjana té
langshme. Gjithashtu deshta 1€ paraqges si kérkese t& Drejtori 1 Shendetésisé qe né QKMF -ja té
paiset me telefon fiks sespe per momentin nuk e kishin, qe pér qytetaret éshté shqetésuese se nuk
¢ kan mundésin ge té t&€ béjné telefonata lidhur me shérbimet e nevojshme sido mos moshat e
vjetra.

z. Demokrat Ganijaj: Sa i pérket kompanisé per mbeturinat ne kemi pranuar ankesa edhe nga
qytetaret, por ne kemi vepruar shumé shpejt inspektoret kan bere inspektimin e shérbimeve i &shté
dhéné vérejtje nése vazhdon me avancin e njejt do t& veprojmé sipas procedurave ligjore né luqi.

Z. Leonard Llolluni : Sa i pérket debatit pér menaxhimin ¢ mbeturinave jeni duke e pérgatitur
terenin qe té kalon ne menaxhim té Kompanisé “Higjiena” t& kryetari i Komunés sé Pejes Gazmend
Mubhaxheri do té jemi déshmitar té gjith¢, se¢ shumé shpejt menaxhimi i mbeturinave do té kalon
te kompania “Ambijenti” né Pej&, me keté rast do t&€ mbesin edhe 5 punétoré Junikas pa punt.

z. Lulzim Gacaferi: Megenése prezent éshté Drejtori i Shérbimeve Publike me vjen miré qé u hap
diskutimin e pér grumbullimin e mbeturinave t&é gjithé prej neve na gézon fakti qe e kemi
kompaniné Junikase ge ¢ bené menaxhimin e mbeturinave por edhe kompania duhet t€ ofroj
shérbime té mira dhe cilésore dhe duhet ta bene rregullimin e kamionit ge e bené bartjen ¢
mbeturina qé mos ta bene ndotjen e ambijenitit gjithashtu duhet te mendohet qe béhet zgjidhja e
menjéhershme te deponija e hudhjes se mbeturinave sespe ishe ne gjendje shumé t& keqe.
Gjithashtu e kam njé lutje Drejtorin e Shendetésisé lidhur me aparatin e Retngenit qe ka ardh si
Donacion nga Qeverija Japonisé ge ne afatin sa me te shkurt t& vihet né [unskion pér sepse me
dhjetéra heré e kam ngrité si qeshtje ne Kuvend éshté théné ge qe duhet dhoma e posagme per té
géshté pérfunduar, duhet t& caktohet nje infermjer qe duhet té ofroj shérbime té Retgenit &shté
licencuar edhe infermieri edhe defektet e energjisé elektrike jané riparuar dhe tash e sa vite nuk
&shté né funskion pér ofrimin e shérbimeve pér qytetaret tané, por kérkoj nga ju Drejtor t€ na jepni
sakt premtimin kur do & jeté né funksion.

z. Fatos Shala: Jemi duke punuar se bashku me Drejtorin e QKMF-sé qe ne afatin sa me (& shpejt
ge ky aparat i réntgenit 1€ jeté né shérbim pér pacientét e Junikut.

z. Demokrat Ganijaj: Uné do t& pérgjigijem Leonardit dhe Lulzimit sa i pér menaxhimit t&
mbeturinave uné qdo dité se bashku me inspektorét komunal e b&jmé inspektimin e shérbimeve,
nuk mund & themi se gjendja éshté e miré por jemi duke punuar qe té b&jmé njé zgjidhje alatgjate
né bashképunim me Organizatén Gjermane GIZ. Gjithashtu u disktua edhe geshtja pér vendosjen
e shenjave t& komunikacionit, ne si Drejtori i kemi filluar procedurat pér inicimin ¢ projektit do
té behét vendosja e shenjave dhe rregullimi i parkingjeve por zbatimin dhe respektimin e tyre duhet
ta bé&jné Policia dhe qytetarét.

z. Sadri Krasniqi: Deshta t¢ diskutoj lidhur me menaxhimin ¢ mbeturinave u ndjeva si i akuzuar
nga diskutimi i Leonardit qe u ngrit si debat i ashpér e kinse po pergaditet tereni ge menaxhimin
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e mbeturinave ti ipet kompanisé nga Komuna e Pejés, ne 7 vite me herét kemi dérguar kérkesa
edhe ne policing e Junikut qé t& evitohet problemi lidhur me ndotjen e ambijentit nga bartja e
mbeturinave nga kompania, uné jam ithtar pér mbrojtjen dhe pérkrahjen kompanive Junikase q&
ofrojné shérbime pér qytetaret tané.

z. Zenel Maloku: Uné kam njé pyetje cili &shté problemi q¢ aparati i réntgenit tash e sa vjet nuk
&shté né funksion pér ofrimin i shérbimeve pér pacientét tané?

znj. Rajmonda Krasniqi: Lidhur me nje shakt i hapur gjaté gjithé kohés né thellési prej 10
metrave né lagjen Krasniq, qe fémijét tané jané t& rrezikuar qe per ne si familjar €shté€ shqetésuese
pér qdo dité ardhja dhe vajtja né shkolle, kérkoj nga ju qe t& merren veprime (€ menjéhershme per
evitimin e kétij problemi.

z. Demokrat Ganijaj: Po ne si Drejtori kemi dal né vendin e ngjarjes dhe brenda dités do té béhet
rregullimi 1 k&saj pusete.

z. Lulzim Gacaferi: Uné desha t& disktutoj pér Arsimin, bazuar né informacionet g€ posedoj
shkollat tona né gjysmén e dimrit kan mbet pa furnizim me dru, g€ pér mendimin tim &shté ¢ pa
pranueshme Ky veprim, po ashtu né shkollat tona profesorét qé jan& punésuar nuk posedojné
diploma fare dhe jané punésuar sipas interesave partiake pa asnjé kriter dhe jo adekuat ne
profesion, kéta profesor i edukojné fémijét tané g€ nuk tregojné cilési fare, kisha kérkuar nga
Drejtori i Arsimit t& béjé verifikimin e tyre pér t&¢ mirén e fémijéve tané, sepse kemi kuadro
profesionale n& Junik q& nuk ju éshté dhéné mundésia qé té jené pjesé e procesit edukativo-
arsimor, por ne vendin e tyre jané vendosur njerzit jo adekuat dhe pa diploma universitare, ne pér
profesorét e té kaluarés mburremi me punén te cilén e kané béré dhe kuadrot té cilét kané dalg.

z. Zenel Maloku: Degjova qé shkollat e Komunés sé Junikut paskan mbetur pa dru né gjysmén
dimrit Ministria e Arsimit i ka git mjetet pérse me ndodh ky problem a jon qit druté ve¢ pér deri
ne gjysé te dimrit apo deri ne pranveré desha té na tregon Drejtori i Arsimit.

z. Xhavit Velijaj: Me té vértet ne e kemi gjet gjendjen jo te miré te furnizimit me dru € ne muajin
Janar jané hargjuar, por ne kemi vepruar né formén me te shpejté dhe &shté sanuar problemi,
procedurat e tenderimit kan shku sipas ményrés mé té miré por problemi kryesor ka gen¢ se druté
kané ardhur shumé t& masés sé hollg, uné kam dégjuar se kinse shkollat kané mbetur pa furnizim
me dru po ju garantoj ge ne asnjé moment shkollat nuk kané mbetur pa ngrohje, sa i pérket kuadrit
profesional ne e kemi gjetur gjendjen té cilén éshté por nuk jang té kualifikuar por kané kontrat€ 1
vjegare dhe do tu hapen konkurset, ne kemi hapur konkursin publik ne shkollén fillore per 4 pozita
dhe jané procedur e sipér dhe shumé do té kryhet procedura e rekrutimit per plotésimin e kuadrit
arsimor.

znj. Rajmonda Krasniqi: Uné e kam njé shqetésim lidhur me mbi ngarkesén e ¢antave pér femijét
té cilét e kané qdo dité a kish pas mundési qe materialit ti lejné shkollé¢ dhe ta bartin ne shtépi
vetém materialin ge kan& mi shtjellu si detyré shtépi, sepse keté shqetésim e kam marr edhe nga
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shumé prindér t& tjeré edhe ne si prind jemi té gatshém té kontribuojmé né qfar do zgjidhje sespe
me te vértet jan& t€ mbi ngarkuara me bartjen ¢ materialit.

z. Xhavit Velijaj: Une besoj qe zgjidhja do t& b&éhét ne pérfundimin e objektit t& shkollés se re ne
fund t€& dhjetorit dhe do t& kete hapsire edhe vendosjen e materiale neper klasét ku mésojné besoj
qe Ministria e Arsimit do ta bene inventarizimin e dollapéve, por nése kja nuk do t& ndodh ne do
ta b&mé zgjedhjen e kétij problemi.

z. Leonard Llolluni: Megenése u diskutuat geshtja e furnizimit me dru per shkollat nuk géndron
problemi te geverisja e kaluar, uné mesa e posedoj informatén nuk hap tender Komuna sa i pérket
furnizimeve me dru Ministria e Arsimit e hap tenderin pér té gjitha shkollat per ti furnizuar me
dru, por komisioni per pranimin e furnizimeve éshté dashur té b&jé me kujdes matjen e druve ge a
pérkojné vértet me kérkesat e dorézuara nga shkollat, atéheré gabimi éshté i Komisionit.

z. Xhavit Velijaj: Hapjen e tenderit pér furnizime me dru ¢ ka béré Komuna e Junikut vitin e
kaluar, gjithashtu ne jemi ne proceduré e sipér per pérgatitjen e procedurave per hapjen e tenderit
pér funrizime me dru pér keté vit dhe vitin e ardhshém me 250 metra kub .

z. Lulzim Gacaferi: Deshta t€ paraqes edhe njé kérkesé lidhur me paisjen e Kuvendit me zerim
sespe po kam shumé probleme me dégjimin kur po behen diskutimet, kisha kérku ge té shikohen
mundésit ge sa me shpejt 1€ realizohet kjo kérkesé, une kontribuoj 50 % té mjeteve nga veté
financimi im nuk e di sa me lejohet té kontribuoj, ¢ kuptoj se ndoshta projekti 1 zerimit ka kosto t&
madhe gjé qé pér Komunén tané éshté e pa pérballueshme me buxhetin e kufizuar té cilin e ka, por
té shikohen t& gjitha mundésité.

z. Leonard Llolluni: Kryesues megenése ¢ kemi buxhetin e kuvendit qe gjaté mbajtjes se seancave
t€ kuvendit t& na servohet nja nje shishe e ujit.

z. Besart Tofaj Nenkryetar i Komunés: Pérshéndetje pér té gjithé sa i pérket diskutimit pér
projektin e zerimit pér Kuvendin ne ¢ kemi njé projekt t& hartuar me heret nga ekspertét e USAID-
it Amerikan e kemi disktuar edhe me zyrtarin e IT-s&, Kryesuesin e Kuvendit dhe Drejtoreshén e
Administratés Komunale, projekti e ka koston 20 deri ne 25.000.00 euro, por besoj ge tash ky
projekt mund t& kushtoj me nje kosto me te vogél, ne do ti shikojmé t& gjitha mundésité pér ta
realizuar projektin né fjalé pérmes donatoréve t& ndryshém.

z. Shpejtim Gacaferi: E shpalli t¢ mbyllur mbledhjen e katért t&¢ Kuvendit Komunal né Junik, ju
faleminderit pér pjesémarrje.

Mbledhja pérfundoi me puné né ora 12:00.
Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit:

z. Arton Krasniqi 7. Shpejtim Gacaferi
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| fillimin ¢ procedurave pér ndryshim 1€ Rregullores pér Fapimin

| né Pronén ¢ Paluajtshme pér vitin 2623,

TE nderuar.

Bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/1.-040 neni 12, Ligiin ne06/0-005 pér Tatimin
n€ Prontn ¢ Paluajtshme. neni 12, Statutit 1& Komun@s s€ Junikut ne.00 13127 i datds 29.09 2010
neni 20, rregullores nr.01/2013 pér pracedurat ¢ hartimit dhe publikimit t& akleve Komunale neni
14, si dhe Rregulloren ¢ punés s¢ Kuvendit Komunal Junik, kérkojmé gt € nxirret vendimi pér
lejimin ¢ fillimit t& procedurave pér ndryshimin ¢ Rregullorés s& Tatimit mbi Pronén ¢ Paluajtshime
pér vitin 2023,

Arsyetim:

Komunat ¢do vit aprovoné Rregulloret e Latimit né Proné paralelisht me aprovinin ¢ Buxhetit
Komunal. Sipas ligjit nr.06/1.-005 pér Tatimin né Pronén ¢ Paluajtshme dhe Udhézimitne.03. 2018
pér Metodologjing ¢ Vierésimit sé Pronés sé Paluajtshme. Neni 9. Komunat ¢ shgvrtome dhe e
pérejettin vierén e tregut 18 ¢do prone gé éshié nen juridiksionin e tyre péredo tre deri né pesc vite.
andaj. kérkojmé gé ky vlerésim & béhet edhe kété vit,

Me respekt,
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e nderuar,

NE bazé (& ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjeg|ésité nr: 031048 neni
45, paragrali 45.4, ku &shié detyré ¢ Fkzekutivit g€ n¢ periudha tremujore dhe victore (¢
raportojé para Kuvendit Komunal. atéheré ne kérkojmé g8 @ shtohet né rend dite né
mbledhjen ¢ ardhshme & Komitetit pér Politiké dhe Financa, Raporti tremujor Janar-\Mars
mbi Buxhetin dhe Shpenzimel pér vitin 2032 pér komunén ¢ Junikut.

T¢ bashkangjitur né kérkesé keni raportin ¢ pérgatitur nga Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

Me respekt!



REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIK A KOSOVA/ REPUBLIC OF
KOSOVO

KOMUNA E JUNIKUT
OPSTINA JUNIK/ MUNICIPALITY OF JUNIK

& HEPUSLEA B KOSOVES/REPUT L IKA KOSOVA ﬁﬁ

%
3 REPUBLIC OF KOEOoWA
%’ KOBUNA WINTRAOUETHA NG MUNICIPALITY OF NI

o2t Prat, D& = AF - B SO
Mr i fan o A
T cats L2 2 O G T PoeT

KOMUNA E JUNIKUT

ir
i
g A 2o

Junik, Prill -2022




Informata -1- Financiare Periodike 2022

Kérkesat pér raportim

Informata Financiare Komunale pér periudhén Janar -~ Mars 2022, bihet né bazé 16 kirkesi o pér
raportim (& pérkohshém dhe vietor bazuar né dispozitat ¢ neneve 46.1 dhe 462 1@ Ligjit Ne. 03/L-
048 “Pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésité” dhe statutit Komunal.

Informata Financiare Komunale Periodike ka pér géllim & informimit objektiv lidhur me ceuring
dhe me treguesit relevant rreth pérmbushjes s¢ planit (& grumbullimit 1 mjeteve sipas burimen c.
pérmbushjes s¢ obligimeve (¢ planilikuara sipas plan programeve. dinamikén ¢ mjeteve 18
shpenzuara dhe até sipas natyrés sé shpenzimetve dhe kategorive (¢ pércaktuara buxhetore. mrjedhén
¢ paras¢ si dhe treguesit tieré g€ kané ndikuar né rezultatet ¢ pérgjithshme pér kétd periudhd.
Beuria ¢ pérgjithshme ¢ kétyre treguesve do ¢ prezantohet pér B4 programet buxhetore

2 Zyra e Kryetarit

2, Kuvendi Komunat

3. Administrata ¢ Pérgjithshme

<, Buxhet dhe Financa

5. Zhvillim Ekonomik

6. Shérbimet publike dhe Inspeksion

7. Urbanizém, Gjeodezi. Kadastér dhe Mjedis
8. ZKK ( Zyra Komunale pér Komunitete)
9. Shéndetési

10. Miréqenie Sociale

1. Shérbimet e kujdesit primar

J. Arsim. Kulturé, Rini dhe Sport

I3 Arsimi i mesém

14 Arsimi fillor

TE HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE PERIODIKE

Ky raport financiar &sht¢ pérgatitur n¢ pérputhje me SNKSP (Standardet Ndérkombétare 1o
Kontabilitetit ne Sektorin Publik) & buzuar né para (¢ gatshme “Raportimi Financiar SIS
Kontabilitetit & bazuar né para t& gatshme™ Shénimet né pasqyrat financiare paraqgesin piese
integrale pér ta kuptuar pasqyrén, andaj duhet (& lexohen s¢ bashku me pasqy rat.

Pasqyrat financiare jané pér Komunén ¢ Junikut. Komuna ¢ Junikut kontrollohet nga Qeveria ¢
Kosovis dhe & gjitha aktivitetet e saja financohen nga Buxheti | Konsoliduar | Kosovés.

Komuna ¢ Junikut nuk operon me lHogaring ¢ vet bankare. Qeveria operon me lunksion (¢
centralizuar (€ Thesarit 1 ¢ili ¢ administron pranimin ¢ parave 1@ gatshme t¢ mbledhura nga 16 gjithy
entitetet buxhetore gjaté vitit financiar. Pagesat ¢ béra né ké@ Hogari sa i pérket Komunés s¢
Junikut jané¢ t¢ paragitura né kolonén e Hogarisé s¢ vetme té Thesarit né Pasqyrén ¢ Pranimeve dhe
pagesave t€ Parave t¢ Gatshme.

Buxheti i aprovuar né Asamblend Komunale pér vitin 2022 &shié né vierd 1,658,591.00€ i cili kha
pesuar ndryshime gjaté periudhés Janar -~ Mars 2022 pér & hyrat nga donacionet dhe donacionet ¢
bartura nga viti 2021 né¢ vieré 2,469.85€, nga niveli Qendror @sht¢ rritur kategoria ¢ pagave ne
shume prej 3.027.68€ pér mbulimin ¢ shtesave pér pérlituesit nga Ligji pér rimékémbje chonomike
pér punétorét shéndetésor ne QKMIE. Buxheti périundimtar i pérgjithshém duke périshiré edhe
donacionet &shté né vieré 1,666,088.533¢.




Raport i ekze

Buxheti fillestr

Buxheti Aknial

Kutimit ¢ Buxhetit

e

Pranimet - Pagesar

(Shpenzimi)

Yoo

Vokimes afoking |

Pérshhrimi Ligji Nr. 0741 -04] SIMIK NMEK

:
Gjithsej Pagesat 14243405 T
Totali 1,658,591.00 1,666,088.53 | 622,356.56 | 371,308.10
Paga dhe Meditie LIS461L00 | 1,159.638.68 259,134.84 | 259 134.84
Mallrat dhe Shirbimer 202,780.04 202,797.50 W%‘ﬁﬁli 96,004.71
Shpenzimet Komunale 36,200.00 36.200.00 | 36.200.00 8,708.55
Subvencione dhe Transferer 50,000.00 50,000.00 35.809.87 7.400.00
Investimet Kapitale 21500000 | 21745235 ] oqpiass] ,
Granti i Pérgjithshém Y 1,499,553.00 | 1,504.580.68 604,076.84 | 371,308.10

Pavy dhe Mediije

LIS4.611.00

Mallrar dhe Shérbimer

196.580.00

1150638 68 |
19658000

_259,134.84

[ LO60 38000

25Y,134.84

V6647

Shpenzimet Kontunale 36,200.00 36.200.00 36.200.00 8.708.55
Subvencione dhe Transferel I 20.000.00 20,000.00 20.000.00 740000 ]

Investimet Kapitale

92.162.00

Y2 162.00

U1 162.00

Rezerva 2

Paga dhe ?\.-lcdit'!c

Mallrat dhe Shérbime

!
|
Ll

Nzimet Kamungle

Sh

wencione dhe Transferer

Investimet Kupitale

_[_L%

Té hvrat vetanake

159,038.00

15,809.87

Pagn dhe Med itje

159,038.00

Mallrai ghe Shérbimet

6.200.00

6.200.04)

Shpenzime! Komunale

Subvencione dhe Transferer

30.000.00

Investimet Kapitile

172.838.00
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38.00]

#0100

00

Mjetet e bartura

Paga dhe Meditje

Mallrat dhe Sherbimer

#oIvie |
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Shpenzimet Komunale
o Ml

Subvencione dhe Transteret

HDIVAY

Investimet Kupitale

#DIVAY

Grantet - Donacionet

h
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469,85

2,469.85

| Paga dhe Meditje

Mallrat dhe Shirbime:

0.060%
E"

17.50]

F7.54

Shpenzimet Komuale

Subvencione dhe Transterer

Investimer Kapitale
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TE HYRAT BUXHETORE 2022

Yasqyra aktuale Buxhetore 2022, si dhe pasqyrat finale buxhetore pér vitet paraprake

Tabela-2

— . . _ g . Progre: i—_l'l @ -ri‘_l- 1
Burimi i mjeteve Pranimet 2019 Pranimet 2020 Pranimet 2021 Prantmet 2022 ';_I'_.":;\ i .}f‘”“'
! 2 3 T 5 T8 | wesy |
Grandi Deverar 1671207 99 1,480 747 00 1,429 9491 93 1,804 5801 68 | Lid b

L€ hvrat vetanake

113.,557.00

137,189 00

122,802 00

159,038 00

=

Mietet ¢ Bartura : =1 ALV |
Donacionet 4724185 2,469 85 2 469 85 2469 85] 10000%] 100 000
Gjithsej 1,832,006,84 1.630.415.85 1,555,263.78 LOGOGHEN.EI | 107 08% ] 102.19%

T¢ hyrat =
vetanake,
159.038.00 .
9.55%

GRAFERONLEBURIMVEN B EINANCIARE WOV SN ALY

Mietet ¢ Bartura.
s HOG%% :

{

FRPIESMIARBIES

Donactonet.

s A B L O 15%

9O 31

Cirnndt Qoveritar,
FLSOL 380.68 .




TE HYRAT PERIODIKE NGA GRANTI I QEVERISE

2022 2021 20220 2014

BKK BKK BRKK BKK
Klasifikimi ekonomik €’ € €' €’
Pagat dhe rrogat LI89.638.68 B3 HEn.03% 6% B Bt S (8 | e I
Mallrar dhe shérbuner TG 58000 OO TH D (3 i O En il | 17 M)
Shdrbimer Bomunale S, MH bt YOI Lk S MO ey Vs MOk
Subwvencionet dhe i ’

: 20000 ()
transterer
Shpenzimer kapatale W2 EARO0 TAMS ) P20 1900 VL ARG LI
1,500 580,68 1,429,991.935 1,490,747 .00 1671207 .99 :

TE HYRAT VETANAKE PERIODIKE 2022

Pérveg Grandeve 6 marra nga niveli qendror, pér qéllimet ¢ shpenzimeve t& pérgiithshime. Komuna
ka grumbulluar cdhe & hyra vetanake. Lkzistojné disa kategori krvesore 18 hyvrave vetanake
komunale: Tatimi né prong. ¢ hyrat nga Shéndetésia, Te hyrat nga Regjistrimi | Automjeteve 1
T¢ hyrat totale vetanake t&¢ grumbulluara Janar - Mars 2022 kané arritur né shumén prej 33,836.78 (
q¢ pérbén 21.28% (¢ planifikimit vietor {(159.038.00().

GRAFIKONII TE HYRAVE VETANAKE PERIODIKE 2019 - 2022

40,000.00 s
35,000.00
30,000.00
25,000.00
20,000.00 CESE R o B A r e T S = DU
15,000.00 | b e R s : vetanake
WOBL00 il eI - S e S RN
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Té hyrat v ctanake kry esore periodike Janar - - Mars 2022

Hr.llmml Raa!lmm Healiami P Lo 63 b v Readizin Peasstres Brianie s Pragresy
219 202144 021 | 222 24122 e -prlinsi TR B SR TPCRR S 1 N R S T |
i * i | i & e T “ ‘
2200433 69l 24 b L 1y, [ J i 15
I Fe Ilyra! n;,.n She esdwfua [ R E22ann &, DDA 1 1467 ks, l I
S | e B - SR ) - TR S rrmmanE  g ga | e
Fe hyrat rn_a \d:mm-.n ata FoaSa. 00 L4777 g T | 181750 s [ L B X LAk,
|
Re“nirtml i \mumjﬂew FIS § R TH P34 I8 Fidi it (LR 1B AL _mm.l TR A Tat®a St
116500 EYENTT]] LEEZ.50 0 a4y i 127%, ey Fod
Te hyrat jer e g 7
yrutnga leje ey 5,903,536 EEL I 17600 HLB0000 S641 11 6%l Frav e B
usbdrim e \#pl'lnltal'lsl‘
Te hveat nga 1 |h:m|am GR2.00 2TEK _lu,:im,mj 1,755 8¢ H% Hdt. By, LA
b, tm 2. 234 llu bobiHE b LRSI (e TR e 2.6%
e e b . T T e i SR ? ‘S T fod
J!omh 27,291 418 | 350,33 | 34,741‘:.0 33,836,748 %) 9T um“,,. I e

Fe byrat nga Crbanizmi,

© ‘ jera, S04,
1.785.50, 5.19%, o TEhyrat tjera, 8834

i 2 H2%%
Ao hyeat nga lejet per
ushivim e veprimtarise,
S60.08, 1,66

Febyrstnga Gjobatae
trafik, 1,157.56, 3, 429,

Rewjistrimi Auwtomjeteve,
LAY 50, 5,359,

v hyrat nga Administrata,
LRLT.50,5.37%,

Te hyvat nga Shendetsin,
L5850, 3,429,

Fatingd o prone. 24,0328
v T20N%,

shirbimet

000

Ne kategoring T¢ hyrat tjera héiné pjesie: (T¢ hvrat nga Qiraja FE hyrat nea

publike-inspeksioni 885.00 € ) gjithsejte 885.00€

. oy 2 + oy - . Y 45 . . 1 ‘ 3N ‘“.'
Periudha Janar - Mars 2022 karakterizohet me mé realizim (€ 1€ hyrave nd total 33.8360.78 ¢
21.28% né mpurt me planifikimin vietor, ndérsa krahasuar me vitin paraprak 202 kum realizuar
97.40% apo 2.60% mé pak, shprehur né vieré monetare diferenca éshié 90482 ¢ mé pak

apo




SHPE!

ZIMET BUXHETORY 2022

Planifikimi Buxhetor pér 2022 duke pérfshiré edhe donacionet éshié 1,666,088.33¢, vjaté késa
periudhe buxhetore Sipas planit 1€ zotimeve pér Tremujorin ¢ par¢ jané kérkuar & 1& nénalohohen
mjete né vleré 438,704.56€ ndérsa jané shpenzuar 371.308.10 €, apo 84.64% ¢ buxheur 1¢

nénalokuar.

Struktura ¢ shpenzimeve sipas kategorive ekonomike.

NiéEmlok et

pros———

Progroeste

N Pirshkrimi 2019 2020 2021 112 i
1 2 a 4 o 7
1 [Pagat STL037 24| 27700 16 700 YOI RAEY] 2501 4
ﬂ?': Mallra ¢ shérbune 22!..‘:51'.:{()__ 2903422 B 'im]m_'ﬂl;.'m.l DTSN % S n 125397 50
3 [Shpens kommnate | PR 673575 o109 so08ss| FLatoon] !
4 |Subvencione _ - ~ SN 7_;.;.(9(; THY EE RO RT |-=.‘::n _l_)_t_r‘., TRy,
5 [Shpens Kapitale > A T A 15 048104 a = ‘ |T.'*_.'f.i3 5] UNETAL N (FEYTLEH
313,350.13 55359084 | 371.308.10 43870456 | 10801% |  R4.64%

GRAFIKONLISTHPENZIMEVE DIV % EPIESMARRIES NESTHPENZIVIES

Mallra e shérbime,
9606471 | 25.87%
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Subvencione 5 y . ;
v il lapitake.
7A00.00., Logey  ToM Kbt

-

|
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Magat.
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jang shpenzuar 239130 846 apo

Pagat dhe méditjet & nénalokuara nd = jané shpenzuar 239,15

100.00% ¢ mjeteve (€ nénalokuara. }’\]dhd\lidi’ me vitin pa:.m:‘zk shpenzimi né K&t kategon
Eshié me i ulét pér 13.64% pér shkak ndryshimit t¢ ekzekativit pas sgicdhjeve komunale
giithashtu ndikimit ¢ ndryshimeve bazuar ne ligiin pé rimékémbie ckonomike dhe te
pérvojés se punds. Plesémarrja ¢ pagave né shpenzimin e pérgjithshém Komuanal dchie
69.79% .

M‘dilml & *:héfﬂ')imi:l [ Itffﬂ'lini\lilll"l né 1&:1‘(‘ I“"" G730 imc shipenzuar 90, (!(;4 f__i_t ....... ne

pu .«;nimk ‘.1[_\1.!_}{,5 sé nb.zg;:zzgn 1 min,a:m.z nga viu mmpmk.
l"jcsénmrr_;a. ¢ \fhti rave & Shérbimeve né shpenzimin ¢ pérgiithshém Komunal &shid

‘ahpuwlmc{ ;\Ul]llllldlk, Kmnuuzili{ L n(in;llnkuzu'e! t‘né \;']crié Bl ‘)I(I(J(}( jand \hpm/u i

paraprak kum xhpmnrm, mé i;, ]&i”i«l pc
shpenzimin total komunal éshie 2

nénalnhuam, Lmhamdt me pu’mdlnn e n‘mtc € vitit 2021 shpenzimet _fmm. mé & farta pé

5.01%.




RAPORTI DETAL ESHPENZIMUENVE NE PAGA . MALD A KSHERBIME SIPAS DREGTORIVT

Pérshkrimi B L.ryetarit Addministratn Zh. Elona, Sk, Publike . komunal [ AT U rhasizen:

Paga neto LE hiME a2 IR E1TA8 UL et LR I LS ER TS
Sindikata -0 1% te 1 50% - i e A - 2
Antarsinn Oda ¢ Infermicrve * 5 ) i i ) :
Antarsimi Uda e Mjckve
Labimi nd paga L1040 Kt 42 2018, o PR i
Kontriban pensional 1 pundioreve : 3363 B by . SILILE 6lis 19 4511 3
Konteibute pensional + Punidhenis ! 85365 it Shi T b i)
Voemdim pyvkate I '

TOTALLI PAGAVE & MED. 17.927.08 26,957.30 10.923.04 1120900 L4178 14,6052 11,323.23
Shpenaimet ¢ udhiinit nd Vendi . i RECE 2 -
Shpenzimet ¢ wdbet. Jushte Vendit 2 - i "
Shperaimet ¢ mternetit : ] i il -
Shpenzimet terd e teletonis 684 77 1707 4 AR i 13 03 9 20 S UL
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e eperapnpakat, o o L Y b e pee— i
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Sheebime kontrahtuese ern 1 4y 163 X0 T 9 Rl 2 A 4
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Reklamal dhie konhursel A50 .00 480 00 ;
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Drreka 2yvrtare {130 3¢ ‘ (e A 3
Vendim gpvhate e R ] e
Pag nent 392 [ MEpPP

TOTALL M & SH 1.947.04 29,382,706 442645 1543203 AN YhbRY ; ﬂl’:
it ! 1 igd (%]
. g o itl i 134 i 1



RAPORTEDETAL ESUPENZIMEVE N PAGA , MALLA &SHERBIME SIPAS DR LTCHEIN L

: i G it ; Votali peridih
Pérshkrimi Ad. Arsim Ars, fillor AT mesem Ad. Shender. R Sh Sockde VAR 333
Pags nely 700 0% 58T IR 98 .'~_u: b AV AHR T a 15 Jzti..‘tr."_i
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L
Rarburant per Cencrator Sl
Karburant per autongele [3:4.8% S | Rl 1
AV PEF pars e et dpanty cash TR ] R
Previzion Bunkar i
Regiistrimi dhe sig automjeleve LASGA
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Pérshkrimi

SHPENZIMET ANALITIKE KOMUNA

LIVE, Sifﬂ\’}?f\égi(}%\i

SVE DHE

NVESTIMENVE KAPTTALE

Z.Kryetarit

Administrata
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| |y
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Subvencionet per etmitetet pablihe

Subvencionct per elmiteted opublike

T

TOTALISUBYENCIONEVE
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Shénime shpjeguese:
N¢ totalin ¢ pagave 1€ shpenzuara né vieré prej 259,134.84€ jané nge pranti i pérojithshem. pet
pagesén e pagave (€ pundtoréve né listén ¢ pagave.

Kategoria ¢ Mallrave dhe shérbimeve (@ shpenzuara ng vieré prej 96.064.71€ (¢ giitha jandé nga
granti 1 pérgjithshém.

Kategoria ¢ Komumalive @ shpenzuara né vierd prej 8,708.55€ (¢ giitha jané nga grant
pérgjithshém,

Kategoria ¢ Subvencioneve € shpenzuara ngé vierd prej 7,400.00€ & piithe jané nga grant |
pérgjithshém.




Shpenzimet sipas Drejtorive dhe progresi me perindhén ¢ njéjté (€ viteve pa raprilke

Shpenzimet Periodike sipas Drejtorive 2019-2022

* i Mmoot s
Lhreftorid 2000 2620 AT 222
1§ Zveae Kryetanit 23, 760,71 RIVES
2] Kuvendi Komunal L3545 | 3,85 54
3| Administrae o340 U609, 24 29 K581

4 [ Boxbet dhe Financs i3 it 5 854

5 1 Zhvillin konomik i4.447.73 I, 715.38

G | Shopublihe PR L 37 83K A

7 | Planitikimi wrban HbEK K2 : 0720
8 | ZKK O] FDEVAN
Y | Shendetsia 6343353 05 834,95 09.806:1.43 RLIRYE B Y3 100. 2%,
12} Arsimi 0702 17 12,561 16 134.200.03 123,187,534 | 92 8% O] Ky
Totali Buxhetor J03.430.57 313.3540.13 3533.590,84 371,308 40 438704501 R0 TOSY

GRAFIKOND I SHPENZIMEVE TE DREJTORIVE Si DHE PJESMARRIA NE

Zyra e Kryetarit
4730130 7.135%

Arsimi, 123,187 54
33.18%._

Shendetsia, /

70,005.57 , 18.85%

i \
ZKK 168171 \_Planifikimi urban

0.45% 13,167 50 . 3.55%

NC kuad@r (& Shéndetésise jand @& pérfshira: Drejtoria ¢ Shéndetésise (o

Shérbimet Sociale.
NE Kuadér € Arsimit jung & pérfshira: Drejtoria ¢ Arsimit (Administrita
I mesém.

Kuvend Komun

i i

SHPENZIYHN 1O AL

Administrate
_5YE7037  13.92%

- Buxhet dre Fina
1557001 4 19Y%

_Shvilimy Ekenoiink
15,388 05 |, 4 145%

Sh publike,
11318 . 11.07%
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«* Progresi i shpenzimeve kapitale sipas projeiteve pir vitin 2022

Kedi i |Shper et )

projeklit ne Nénlclumel  joxtuaie 1 ‘:.'t?‘lful-.r-._sl..

Thesar Buxhet: 2022 1TM12022 12022 ___i['}_fm_____

Emri | projexiit ) 1 2 a¥ A S

Asfaltimi | rruges iokale Junik - Jasig 51318 55.000.00 - = - #DIVIQ!
Rehabilitim i rrugéve lokale 4503 15.000.00 - e #DIvior
Bashkéfinancim i projekteve 46030 50,000 00 10.000.00 -
Ndeértimi i kanaleve té ujities 47283 10,000 .00 5.000 00 :
Rreguilimi | hapsirave sportive, relreative dhe t& amid 51003 10 000 .00 #DIV/0!
Asfaltimi i rrugéve Lokale 45605 20 000,00 #DIV/G!
Hapja e rrugeve fushore B8352 5,000.00 #DIViO!
Ndertimi | sheshit te gendres se komunes se Jumkut] 51535 50,000 €0 - #DIV/0!
Participim | projekteve - (Un-Habitat) 88251 260.98 260 98 -
Permires | qasjes (Save the children) 94618 356.50 358650
Ngritia e Performances (DEMOS) 92052 1.834 87 1,834 87
Totali 217,452.35 | 17,452.35 - |

Grandi 15.000.00¢ -

Fe hyrat vetimake 0.00C dhie 2,437 35¢ nga donacionet,

Progresi 1 realizimit te investimeve Kapitale Karshi mijeteve (€ alokaara pér perindhén Janar

- Mars (& vitit 2022 Sshté 0.00% .

PASQYRA E OBLIGIMENE TE PA PAGUARA JANAR - MARS 2022

MESH Koniunali

13 32080

g e e R e g i

e

Sutnenei

DR

\Al\n%m iy

Kajitale

"
Giithsei |

O O o

B d.argj

i

Pagesy deri i
i HOA00/22 |

TSNS S IRiass o ol
| -
—— R o [ AR e ..; i . i Ir e __._.._!
e : R . B | e - oSO, S M|
. - 13,3266 |~ 98878 T BN ITE T bidic ot
T¢ arkétueshmet
» 2022
Kodi
ckonomik|Pérshkrimi € 000
AT 10 atim ne [rrone i __"x."i\fi:: 31.33
SO0019(Ficenca (Uislhuarmi iy CPOIMEarise) 7304900
S0408 Cnraja npga objekiet publike 5.4 7250
(;jilhzs(fi 235,894 .83
Hle tatimi ne prowe nuk jané 1 perpshiva ngarkesat e vitiz 2027
_____________ _ U e 1




“ REKAPITULLIMIINFORMATES FINANCIARE

Kjo informat¢ periodike janar — Mars / 2022 ka pér qélim informimin detal dhic objektiy
per 1€ gjithé reguesit financiar. qotshin pozitive apo negative.

Qellimi kryesor i kétij raporti Eshté & rezultatet pozitive & menaxhimit (& kétij buxheti b
forcojm¢ dhe 4 rrisim mé tutje, ndérsa treguesit negativé i climinojmé glald periudhave nd
vijim. B @ré kjo me gellim g (& jemi sa mé @ suksesshém né realizimim ¢ 1@ I rave dhe
shpenzimeve pér géllimet ¢ pércakiuara me planct dinamike (6 veprimit sipas ligjit mbi
Buxhetin.

“ PLANIFIKIMI BUXHTETOR JANAR - MARS 2022

Buxheti fillestar i aprovear nga Kuvendi Komunal né vierd 1,658,591.00 € ka pasur
ndryshime - rritje né periudhén Janar - Mars 2022 pér: 2,469.85 € nga mjetet ¢ pranuara nga
donacionet dhe donacionet ¢ bartura nga viti 2021, 5,027.68¢ nga mjctet ¢ pranuara nga
niveli Qendror. Do 1€ thot¢ buxheti total pér vitin 2022 ka vierén. 1,666,088.53¢.

“ SHPENZIMET BUXHETORE PERIODIKE JANAR - MARS 2022

» Shpenzimet nga Grandi qeveritar: Mjetet ¢ nénalokuara nea kv burim jané
420.424.84€. jané shpenzuar 371,308, 10¢ gi do 1¢ thot¢ 88,32% (¢ mijcleve (&
nénalokuara.

» Shpenzimet_nga té hvrat vetanake: Mijetet ¢ nénalokuara nga ky. burim jand
15,809.87¢€. jan¢ shpenzuar 0.00 € GE do € thoté 0.00% e mjcteve 1 nénalokuara.

»~ Shpenzimet nga Mjetet ¢ bartura té viti paraprak: Nuok ané & bartura ne kéd
periudhé (& raportimit,

~ Shpenzimet sga Donacionet dhe Participimet: Nga mjetet ¢ pranuara né vierd
2.469.85€ jant shpenzuar §.00€ ose 0.00% 1 mjcteve 18 alokuara  pranuara.

* Ne pérgjithési né keté periudhe Janar - Mars 2022 vien (& perimendet efikasitet |
larté né menaxhimin e buxhetit (pagesa) 84.64% e mjeteve & nénalokaara
buxhctore, krahasuar me periudhén e njéjté te vitit 2021 kemi shpenzime me te
larta prej 5.01%.

< TEHYRAT BUXHETORE PERIODIKE JANAK - MARS 2022

e T¢ Hyrat Vetanake: Komuna ka realizuar (6 hyra vetanake né periudhén Janar

- Mars 2022, me donacione 36,306.63¢€ ose 8.28% (& nénalokimeve prej

438.704.56C.

(53 S RN E O T RN T



e Pengesat gé kané ndikuar né rezultate edhe mé té médha jani:

L. Grandi Qeveritar jo 1 mjaltueshém pér realizimin ¢ aktiviteteve (e parapara

nga Komuna dhe Kulizirnet ne planifikimin ¢ shpenzimeve operative.
Stuata ¢ Krijuar pas shiagjes se pandemisé COVID 19
Obligimet ¢ mbetura nga periudha paraprake

s 1

Duke pasur parasysh indikatorét ¢ Jart¢ cekur Komuna ¢ Junikul. né Periudhén Janar  Mars

2022 ka arritur rezultate (& mira (& cilat u béné (& ditura mé larte.

/KI Drejtori Buxhet ¢ Financa Kryetart 1 Komunds
Arten [amza Viollca Qestaj Ruzhdi Shehu
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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLINA KOS
REPUBLIC OF KOSOV, ¥
ROMUNA HINS/OPETINA JUNIK/MUNICIPA] £ IUNIK

G2/Nr Prot, Qf-—//f@ ZEZ/

Nr. i faa,

Data _,/"/// 0?’_2&’52.

e S

RerPUBLIKA E KOSOVES — REPURLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK — OPSTINA JUNIK—- MUNICIPALITY OF JUNIK

| Referencé /Reference: Nr. 8-1/22
PER/ZA/TO: z. Shpejtim Gacaferi - Kryesues né Kuvendin
Komunal Junik ,n-':‘.;--f'-’":"'-- T
4 Anétarét e Kuvendit Komunal né Junik =
PERMES z. Ruzhdi Shehu-Kryetar i Komunés-sé Jumk' § 41552
NGA/OD/FROM: z. Fatos Shala Drejtor pér SHMS-sé- K()muna"fuﬂlk Ag,;.&»?
DATE/ A: 14.04.2022 =L T2

TEMA /SUBJEKAT/SUBJECT: Kérkesé

Kérkesé pér shqyrtimin dhe shfuqizimin e Vendimit 02/4/2021 1dates’
26.02.2021 pér subvencionimin e qytetaréve té Komunés sé Junikut qé kané
rezultuar pozitiv me testin RT-PCR SARS COV-2 nga IKSHPK

Te nderuar,

Duke ju falénderuar pér bashképunimin dhe mbéshtetjen e vazhdueshme
qé kemi dhe duke gené té vendosur gé té kemi bashképunim edhe mé tutje.

Drejtoria pér SHMS-sé kérkon nga ana e juaj qé t& kemi né rendé té dités né mbledhjen
e radhés t& KPF-sé kérkesén pér formimin e komisionit pér shqyrtim té Vendimit
»02/4/2021" i datés 26.02.2021

Shpresojmé qé kérkesa jone do té gjejé mirékuptim nga ana juaj!

Ju falénderojmé pér bashképunim!
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DATE/A: 13.04.2022
PER/ZA/TO: z.Shpejtim Gacaferi- Wuvcnditl(ﬂmunpl
PERMES/PREKO/THROUGH: z.Ruzhdi Shehu — Kry«,%mﬂ@ Munﬂa.tt ]
NGA/OD/FROM: z.Demokrat Ganijaj - Dlyftor per b Publi
Inspeksion, Mbrojtje dhe Shpétim f/< ﬂ :
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Informaté pér gjendjen e Shérbimeve Publik€#y”
I nderuar, N\ -

Bazuar né detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Shérbime Publike, Inspeksion, Mbrojtje dhe
Shpétim, ju paragesim két€ informaté lidhur me gjendjen aktuale té Shérbimeve Publike né
Komunén e Junikut.

Sektori pér Sherbime Publike:
Jané kryer kéto aktivitete:

e Mirémbajtja dimérore e rrugéve, ka gené n€ nivel pavarésisht g€ nuk kemi pasur
kompani té kontraktuar me mjetin toné kemi arrité t’1 mirémbajmé rrugét lokale gjaté
sezonit t& dimrit,

e Ngé bashképunim me Hidrodrinin €shté béré zhbllokimi i dy kanalizimeve né Lagjen
Tofaj dhe né€ lagjen Gaxherr,

¢ Kemi hapur procedurat e prokurimit pér sinjalizim vertikal dhe horizontal t€ shenjave té
komunkacionit,

e Kemi hapur procedurat e prokurimit pér mbulimin e pusetave té cilave u éshté démtuar
mbuloja- kapaku, gjithashtu ngritja e pusteva t€ ujrave atmosferike né lagjen Miroc, si
dhe zhbllokimi i kanalizimit né lagjen Goqaj, zhbllokimi i kanalizmit né lagjen Qendér
afér objektit t€ Komunés,

¢ Gjendja me ndri¢im publik né Komunén e Junikut éshté jashtézakonisht e mir€, ku mbi
95% té rrugéve jané me ndri¢im publik, po ashtu kemi hapur procedurat e Prokurimit
edhe pér mirémbajtje t€ ndrigimit publik, ku parashihet mirémbajtja pér njé periudhé njé
vijegare,



e Né kuadér 1€ Sektorit pér Sherbime Publike kemi I&€shur disa pélgime pér prerje (€
asfaltit, dhe pér kyqgje n€ kanalizim dhe ujésjellés,

e Kemi parashtruar dhjetra kerkesa pér Institucione t€ ndryshme, sidomos né drejum t¢
KEDS pér pérmisimi jetit energjetik
per permisimin e rrjetit encrgje % =

e Né bashképunim me Drejtorine pér Zhvillim Ekonomik kemi pastruar parkun Moronica,

e NE& bashképunim me Stacion ¢ Policisé né Junik, kemi arrit (€ b&ymé edhe rregullimin ¢
Stacionit te Autobusave, kemi béré ndarjen né katér pirona pér linjat ¢ autobusave, Junik-
Pejé, Junik-Prishtiné, Junik-Gjakové,

e Kemi arrit t€ sigurojmé njé projekt nga KFORI, lidhur me panelat solar t€ cilét do (€
vendosen né objektin ¢ Komunés sé Junikut,

¢ Eshié pastruar deponia e mbeturinave inerte né lokacionin Shkozé.

Sektori I Inspeksionit:
Jané kryer kéto aktivitete:

e Sa i pérket sektorit te Inspeksionit ka pasur aktivitete t€ shumta, g€ n€ ditét ¢ para kemi
Inspektuar fabrikén e peletit Fenix A e cila gjendet ne lagjen “Agim Ramadani”, ku gjaté
inspektimit nuk €shté prezentuar Leja e Komunale Punes as Leja mjedisore, dhe me
Akvendim e kemi mbyll két€ Operator Ekonomik deri n€ plotésim té€ dokumentacionit,

e Jané Inspektuar (€ gjithé operatorét ekonomik té pa regjistruar ku jané rekomanduar qé €
aplikojné pér regjistrim,

¢ Jané inspektuar edhe seperacionet duke ju kerkuar lejet mjedisore t€ léshuara nga
Ministria e Mjedisit,

e Inspektorét kané qené né teren gjaté gjithé kohés sé ngritjes enorme té gmimeve, ku éshté
pércjellé gmimi i tyre nga faktura e furnizimit dhe ¢mimi i shitjes pér konsumator, kjo
viené edhe pér ¢gmimin e nafiés, né kété drejtim kemi pasur bashképunim edhe me
Ministriné e Tregtisé, né té njejtén kohé jan€ inspektuar edhe furrat € bukés ku €shté béré
peshimi i bukés dhe gjithcka ka gené brenda normave 500 gram pér buké, furrat e bukeés
jané inspektuar edhe pér kushtet higjenike sanitare, ku konstatoj se edhe kéto kan€ gené
brenda normave,

o Eshté béré inspektimi né markete dhe qendra tregtare, ku éshté béré largimi nga tregu i
prdukteve Kinder Surprise.



Sektori I Mbrojtjes dhe Shpetimit:
Ditéve ¢ fundit né Komunén toné kemi pas shumé zjarre, kryesisht té nivelit € vogél, kéto kané

ardhé si pasojé e pranverés dhe fillimin e punéve bujgésore. Njésia e zjarréfikésve ka realizuar
gjithsej 16 dalje, ka pasurn 10 zjarre si dhe ka kryer 6 shérbime.

Me respekt!
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“PLANI I PUNES SE KOMITETIT PER KOMUNITETE PER
VITIN 2022”
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Junik, mars 2022

Komiteti pér Komunitete éshté trupé ndihmése i Kuvendit t& Komunés sé¢ Junikut i cili
me géllim té realizimit té detyrave té punés né pérputhje me Rregulloren e Punés sé
Komiteteve t¢ Komunés sé Junikut dhe Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale pér vitin 2022
harton kété:

PLAN PUNE
Hyrje:

Komiteti pér Komunitete éshté organ i formuar nga Kuvendi i Komunés sé Junikut
né harmoni me Statutin e Komunés sé Junikut dhe Rregullores s¢ punés sé Kuvendit
té Komunés sé Junikut.

Plani i punés sé¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022 éshté dokument orientues i
aktiviteteve té kétij komiteti pér vitin 2022 duke paragitur veprime konkrete té
planifikuara me qéllim té pérmbushjes sé detyrave té tij. Ky plan gjaté zbatimit mund
té pésojé ndryshime varésisht prej nevojave qé paraqgiten me kalimin e kohés.

Misioni:

Si¢ €shté pérshkruar né Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale Komiteti pér Komunitete éshté
pérgjegjés pér té trajtuar ¢farédo c¢éshtje qé ka té béjé me diskriminimin e njé personi mbi
cfarédo baze si¢ éshté: gjuha, religjioni, prejardhja etnike, dhe ¢do céshtje tjetér qé lidhet me
interesin e njé komuniteti.

a) Aktivitetet e planifikuara té Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022 jané si né vijim:

Muaji: | Agjenda: ‘ Vérejtje:

Mars 1. Caktimi i orarit pér mbajtjen e mbledhjeve té rregullta té
Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i planit t& punés sé Komitetit pér
Komunitete pér vitin 2022;

3. Informaté rreth aktiviteteve sportive dhe kulturore né komuné;
4. Té ndryshme.
Prill 1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
2. Informaté rreth gjendjes sé kanaleve té ujites né komunén e
Junikut.
3. Siguria dhe paisja e qendrés sé Junikut me kamera dhe gjendja e |
tyre; |
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4. Té ndryshme. ' .
Maj 1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar. | ]
2. Informaté lidhur me shérbimet e pacientéve qé ofrohen ngaanae
QMF-sé né Junik.
3. Informaté e kryetarit té komunés rreth gjendjes financiare dhe |
ekonomike t& Komunés sé Junikut; |
| 4. Té ndryshme.
Qershor 1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
2. Informaté rreth mirémbajtjes verore t& rru géve lokale né
komunén e Junikut.
3. Té ndryshme.
Korrik L. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
2. Informaté rreth suksesit t¢ nxénésve dhe realizimit t&
planprogramit me rastin e pérfundimit t& vitit shkollor 2021-
2022.
| 3. Té ndryshme. _ _
Gusht 1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
2. Informaté rreth pérgatitjeve pér fillimin e vitit shkollor 2022-
2023.
3. Informaté rreth gjendjes sé pyjeve né komunén e Junikut.
4. Té ndryshme.
Shtator 1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
2. Informaté rreth pérfshirjes sé nxénésve né aktivitete kulturore ‘
dhe sportive né komunén e Junikut;
3. Té ndryshme. ‘
Tetor 1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit n ga mbledhja e kaluar.
2. Siguria e nxénésve né shkollén fillore dhe t& mesme né ‘
Komunén e Junikut;
3. Informaté e kryetarit t& komunés rreth gjendjes financiare dhe
ekonomike t&¢ Komunés sé Junikut;
4.  Té ndryshme, | |
Néntor 1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar. |
2. Informaté rreth planit pér mirémbajtien dimérore té rrugéve
lokale né komunén e Junikut.
3. Pérgatitja e projektplanit té punés sé Komitetit pér Komunitete |
pér vitin 2023, |
4. Té ndryshme. | |
Dhjetor 1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar. | '
2. Informaté e kryetarit té komunés rreth gjendjes financiare dhe |
ekonomike t& Komunés sé Junikut. I
3. Informaté rreth pérfundimit t& periodés sé paré pér vitin shkollor |
2019-2020 (realizimi i planit dhe suksesi i nxénésve). i
4. Shqyrtimi dhe miratimi i raportit vijetor té punés sé Komitetit pér |
Komunitete.
5. Té ndryshme. ‘




Kuvendi i Komunés sé Junikut

Zejnepe Gaxherri

kryesuese

Adresa:
Tel.: +383 (0) 44 270 947
http://rks-gov.net/junik
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